
RK-27-2024-23

počet stran: 2
počet příloh: 5

Smlouva o výpůjčce a dva dodatky č. 2 ke smlouvám o výpůjčce - Muzeum Vysočiny
Jihlava, příspěvková organizace

pro: jednání rady kraje č. 27/2024 dne 3. 9. 2024
zpracoval: J. Komínová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: smlouva - půjčitel Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace (dále též "MVJ")
a vypůjčitel Město Třešť; dodatky - půjčitel Římskokatolická farnost Třešť a vypůjčitel MVJ
Předmět: souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce a dvou dodatků č. 2 ke smlouvám o výpůjčce,
které prodlouží dobu výpůjček z 30. 11. 2024 do 30. 11. 2029
Realizace: uzavření smlouvy o výpůjčce a dvou dodatků č. 2 ke smlouvám o výpůjčce
s následným plněním
Důvod: dlouhodobá reciproční spolupráce, prodloužení dob výpůjček

Popis problému:

Ředitel MVJ požádal o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o výpůjčce (viz RK-27-2024-23, př.
1). Touto smlouvou budou vypůjčeny 4 ks sbírkových předmětů (desky) k expozičním účelům
v prostorách synagogy v Třešti. Protože se zde konají i kulturní akce města, budou mít možnost
vidět vystavené sbírkové předměty nejenom turisté, ale i místní občané a všichni návštěvníci
kulturních programů.
Dodatkem č. 2 (viz RK-27-2024-23, př. 2)  ke smlouvě o výpůjčce (viz RK-27-2024-23, př. 3) dojde
k prodloužení doby výpůjčky 2 ks obrazů o dalších 5 let. Soubor čtyř oltářních obrazů malíře Emila
Kosy byl v minulosti rozdělen mezi třešťské muzeum a faru. Protože se jedná o cyklus, který na
sebe navazuje, je dlouhodobou výpůjčkou znovu spojen v jeden celek. Obrazy jsou součástí
expozice betlémů.
Dodatkem č. 2 (viz RK-27-2024-23, př. 4)  ke smlouvě o výpůjčce (viz RK-27-2024-23, př. 5) dojde
k prodloužení doby výpůjčky textilií rovněž o dalších 5 let. Tyto církevní textilie jsou v muzeu
pravidelně využívány při krátkodobých výstavách a akcích jako je např. Noc kostelů, EHD
a přednášky pro školy. Vypůjčeny jsou již od roku 2009.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Uzavření smlouvy o výpůjčce a obou dodatků č. 2 ke smlouvám o výpůjčce je v souladu se
Zásadami Zastupitelstva Kraje Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností
příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina ze dne 19. 3. 2019 č. 02/19. Výpůjčky
sbírkových předmětů korespondují se Zřizovací listinou MVJ.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
souhlasí

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-23pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-23pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-23pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-23pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-23pr05.pdf


s uzavřením smlouvy o výpůjčce dle materiálu RK-27-2024-23, př. 1 a dále dodatků č. 2 ke
smlouvám o výpůjčce dle materiálů RK-27-2024-23, př. 2 a RK-27-2024-23, př. 4.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (13. 9. 2024), Muzeum
Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace (30. 11. 2024)

termín: 30. 11. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-23pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-23pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-23pr04.pdf

